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 اصفهان از قطب‌های مهم ووشو 
کشور

 دبیـر هیئت ووشـو اسـتان اصفهـان گفت: ووشـوکاران 
اصفهانـی ۹۰ درصـد شـاکله تیم ملـی را تشـکیل می‌دهند 
کـه ایـن موضـوع از ارزش و اهمیت خاصی برخوردار اسـت.
 بـه گـزارش ایرنـا، علـی هـادی بـا اشـاره بـه حضـور 
تعـداد قابل‌توجهـی از ورزشـکاران اصفهانـی در تیـم ملـی 
ووشـو، افزود: پیشـرفت اسـتانی این رشـته به طور مسـتقیم 
موفقیت‌هـای ملـی و بین‌المللی را بـه همراه خواهد داشـت. 
او اظهار کرد: اسـتعدادهای ورزشـی بسـیاری در رشـته ووشو 
در اسـتان اصفهـان وجـود دارد کـه باید برای شـکوفایی آنها 
تالش کنیـم. دبیر هیئت ووشـو اصفهـان با بیـان اینکه ۲۲ 
هیئت شهرسـتانی ووشـو در این استان فعال اسـت، ادامه داد: 
هیئـت ووشـو اسـتان اصفهان به همـت قهرمانـان و مربیان 
این رشـته در ۱۱ سـال گذشـته به‌صـورت متوالی در کشـور 
برتـر شـده اسـت. هـادی بـا بیـان اینکه حفـظ و نگهـداری 
ایـن افتخارات از کسـب آنها سـخت‌تر اسـت، اظهار داشـت: 
۲۱ سـبک ووشـو در ایـن اسـتان فعـال اسـت و در همه این 
سـبک‌ها، مسـابقه‌های اسـتانی و کشـوری برگزار می‌شـود. 
او اضافـه کـرد: برنامه‌ریـزی برگـزاری مسـابقات اسـتانی و 
کشـوری تـا پایـان امسـال انجـام شـده اسـت و هیچ‌کـدام 
از اسـتان‌ها در زمینـه برگـزاری مسـابقات به‌پـای اصفهـان 
نمی‌رسـند. او خاطرنشـان کـرد: برگـزاری منظـم مسـابقات 
یکی از دلایل انتخاب هیئت ووشـو اسـتان اصفهان به‌عنوان 
هیئت برتر کشـور اسـت. رئیس هیئت ووشـو اصفهان گفت: 
ووشـوکاران ایـن اسـتان در قالـب ۲ تیم لیگ برتـری مردان 
و بانـوان در لیـگ برتـر ووشـو ایـران ۱۴۰۳ حضـور خواهند 
یافـت. نایب‌رئیس هیئت ووشـو اصفهان نیز در این نشسـت 
گفت: این اسـتان از قطب‌های مهم ورزش ووشـو در کشـور 
اسـت و بـا برنامه‌ریزی انجام شـده، این رشـته در بین بانوان 
اصفهانی اقبال و محبوبیت بیشـتری به دسـت آورده اسـت. 
سـامره خلیلی افزود: بانوان اصفهانی در زمینه ورزش ووشو از 
شایسـتگی و ارزش بالایـی برخوردارند و به‌خوبی توانسـته‌اند 
خـود را ثابـت کننـد. او ادامـه داد: صددرصـد بازیکنـان تیـم 
اصفهان بومی این اسـتان هسـتند و در زمـان حاضر نزدیک 
بـه ۵۰ نفـر از بازیکنـان و کادر فنی این اسـتان در لیگ برتر 
ووشـو بانـوان حضـور دارنـد. خلیلی با بیـان اینکـه اصفهان 
اقتـدار خـود را در زمینـه ووشـو در کشـور اثبات کرده اسـت، 
گفـت: بانوان ووشـوکار این اسـتان برای ششـمین بـار مقام 

قهرمانی کشـور را کسـب کردند.
 برگزاری مسابقات قهرمانی ووشو کشور در اصفهان

 رئیس سـتاد برگزاری مسـابقات قهرمانی کشـور سبک 
»لـی چـوان« نیـز گفـت: سـومین دوره مسـابقات ووشـو 
قهرمانـی مردان کشـور »جام جزایر سـه‌گانه« در سـبک لی 
چوان از ۱۵ تا ۱۶ آذر جاری در ورزشـگاه گل نرگس اصفهان 
برگزار می‌شـود. حمیدرضا لادور افزود: ووشـوکارانی از سراسر 
کشـور در رده‌های سـنی مختلف در این مسـابقات به رقابت 
می‌پردازنـد. او بیان داشـت: ایـن رقابت‌ها در چهار رده سـنی 
نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسـالان برگزار و پیش‌بینی 
می‌شـود ۶۰۰ تا ۷۰۰ ووشـوکار در این مسابقات حضور یابند.

 راه‌حل باشگاه‌ها برای تحقق 
حق پخش

 یکـی از مدیـران سـابق فوتبـال ایـران می‌گویـد بـرای 
وصـول حـق پخـش تلویزیونـی باشـگاه‌ها بایـد اتحادیـه 

تشـکیل بدهنـد و ایـن اتحادیـه پیگیـر ماجـرا باشـد.
 صـادق درودگـر در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، دربـاره موضوع 
پرداخـت حـق پخـش تلویزیونی از سـوی صداوسـیما اظهار 
کـرد: در سـال ۱۳۷۳، اتحادیـه فوتبـال ایـران، یـک اتحادیه 
واقعـی بـود. یعنـی مدیرعامل‌هـای باشـگاه‌ها دور هم جمع 
شـده بودنـد و اتحادیه تشـکیل داده بودند و مثل امـروز نبود. 
آن زمـان مدیـران فوتبـال دور هـم جمع شـدند و گفتند حق 

پخـش بدهید؛ امـا صداوسـیما گفت مـا نمی‌دهیم. 
بعـد در بازی اسـتقلال و پـاس، دوربین‌ها را از ورزشـگاه 
بیـرون کردند. سـردار ملاحی، مدیرعامل سـابق پـاس تمام 
دوربین‌هـا را بیـرون کـرد. در نهایـت کار بـه جایـی رسـید 
کـه کـم مانـده بـود بـازی پخش نشـود؛ اما بـا اصـراری که 
انجـام شـد دوربین‌هـا دوبـاره بـه ورزشـگاه آمدند تـا فردای 
آن روز جلسـه برگزار شـود. جلسه برگزار شـد و ۱۸۰ میلیون 
تومـان بابـت حـق پخـش پرداخـت شـد. او در ادامـه گفت: 
بعـد از آن سـال‌ها اتحادیـه واقعـی فوتبـال وجود نداشـت و 
یـک دورهمی بود که عده‌ای اساسـنامه آن را طوری نوشـته 
بودنـد که خودشـان تـا ابد همـه‌کاره فوتبال باشـند. با همان 
دسـت‌فرمان اتحادیـه را نابـود کردنـد. بعد از آن دیگرکسـی 
بـه دنبـال حـق پخش نرفـت و اگـر دوسـتانه هم کسـی از 
حـق پخـش صحبت می‌کـرد می‌گفتند که صداوسـیما یک 
نهـاد حاکمیتی اسـت و حق پخش پرداخـت نمی‌کند. بعدها 
به‌اجبـار AFC و فیفـا کـه می‌خواسـتند فوتبال ایـران تعلیق 
کننـد، در زمـان ریاسـت‌جمهوری احمدی‌نـژاد، ۴ میلیـارد به 
صداوسـیما دادنـد و آن‌هـا هـم ایـن پـول را بـه فدراسـیون 
فوتبـال دادنـد. بعـد از آن قراردادی ۲۳ میلیاردی بسـته شـد؛ 
امـا وقتـی آقـای ضرغامی رفـت، آقای سـرافراز آمـد و گفت 
مـن ایـن قـرارداد را قبول نـدارم و یـک ریال هـم نمی‌دهم. 
در ادامه هم مشـکل سـوءمدیریت صداوسـیما باعث شد که 
به‌جـای ۲ هـزار نیـرو، ۵۲ هـزار نیـرو داشـته باشـد و تأمین 
هزینـه و حقـوق و دسـتمزد این نیروهـا گردن فوتبـال افتاد. 
از آن بـه بعـد هـم هر کسـی رئیس فدراسـیون شـد از ترس 
اینکـه صداوسـیما او را نزنـد به دنبال حق پخـش نرفت. اگر 
هـم رفـت جـدی و فداکارانـه تـا انتهای ماجـرا نرفـت. او در 
ادامـه در پاسـخ بـه ایـن سـؤال که فدراسـیون فوتبـال برای 
وصـول حـق پخـش تلویزیونـی الان بایـد چـه کاری انجام 
بدهـد هم گفـت: باید یـک اتحادیـه قانونی برای باشـگاه‌ها 
تشـکیل شـود و این اتحادیه به دنبال حق پخش باشـد. این 
اتحادیـه بایـد واقعی باشـد و صوری نباشـد. در سـایه قدرت 
می‌شـود ایـن کار را کـرد؛ چـون صداوسـیما از زور و قـدرت 

خـود اسـتفاده می‌کند. 

 

امیرحسین احتشامی

سپاهان امشب در یک بازی مرگ و زندگی 
از الوحدات اردن پذیرایی می‌کند. نبردی که 
اگر با برد طلایی پوشان ایران همراه نشود 
شانس‌های صعود این تیم به حداقل خواهد 
رسید. آنها در شــرایطی خود را برای دیدار 
برگشت مقابل الوحدات اردن در چارچوب 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا دو آماده می‌کنند که در دیدار رفت 
با نتیجه ۲ بر یک مغلوب الوحدات شدند و اکنون به دنبال جبران 
این شکست و کسب سه امتیاز در بازی برگشت خواهند بود. 
سپاهان پیش‌ازاین در دیدار رفت برابر الشارجه امارات با نتیجه 
۳ بر یک اماراتی شکست‌خورده بود و در بازی برگشت با همان 
نتیجه حریف را مغلوب کرد تا انتقام بازی رفت را از این حریف 
اماراتی بگیرد و نشــان بدهد توانایی بازگشت و جبران نتایج 
را دارد. همچنین پیروزی قاطع چهار بر صفر مقابل استقلال 
تاجیکستان در فولادشهر، قدرت هجومی طلایی پوشان ایران 

را به نمایش گذاشــت. حضور بازیکنان باتجربه‌ای مانند پیام 
نیازمند در دروازه، امین حزباوی و محمد دانشگر، محمد کریمی، 
مهدی لیموچی، کاوه رضایی، صالح حردانی، آریا یوسفی، رضا 
شکاری و حسین گودرزی، سپاهان را تبدیل به تیمی قابل‌اعتماد 
کرده و همچنین تجربه بالای بازیکنان خارجی نظیر استیون 
انزونزی، کامارا و دابو که سابقه بازی در لیگ‌های معتبر اروپایی 
را دارند، به تیم عمق و تنوع تاکتیکی بخشــیده است. حضور 
انزونزی در خط هافبک باتجربه قهرمانی جهان، اســتحکام 
و نظم تیمی ســپاهان را افزایش داده است و کامارا و دابو نیز 
باتکیه‌بر تجربیات بین‌المللی خود می‌توانند برای سپاهان در 
دیدارهای آسیایی تأثیرگذار باشند. سپاهان در آخرین دیدار خود 
در جام حذفی با هدایت جلال امیدیان موفق شد پارس جنوبی 
جم را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد. عملکرد موفق که نه‌تنها 
سپاهان را به مرحله بعدی جام حذفی رساند، بلکه روحیه تیم را 
برای دیدار حساس مقابل الوحدات افزایش داد. سپاهان با اتکا 

به تجربه بازیکنان داخلــی و خارجی خود به دنبال پیروزی و 
جبران شکست دور رفت بوده تا مسیر صعود به‌دور بعد را هموار 
کنند. در این میان اوج‌گیری سه خرید تابستانی سپاهان خبر 
خوشی برای پاتریس کارترون سرمربی تازه‌وارد فرانسوی است. 
کارترون در حالی امشب مقابل الوحدات اردن در لیگ قهرمانان 
آسیا ۲ روی نیمکت طلایی پوشان حضور پیدا خواهد کرد که در 
فاصله جدایی مورایس تا حضور این سرمربی فرانسوی، سپاهان 
۳ بازی با هدایت سرمربیان موقت انجام داد که هوگو آلمیدا یک 
برد و یک تساوی به دست آورد و جلال امیدیان هم توانست 
سپاهان را به جمع ۱۶ تیم برتر جام حذفی برساند. در این میان، 
عملکرد ۳ خرید تابستانی ســپاهان در طول بازی‌های اخیر 
بیش‌ازپیش به چشم آمده و به فرم ایده‌آل رسیدن این ۳ مهره 
کلیدی می‌تواند بهترین خبر برای سرمربی جدید طلایی پوشان 
باشد. مهدی لیموچی یکی از چهره‌های ویژه بازار نقل‌وانتقالات 
تابستانه بود که ابتدا گفته می‌شــد در یک‌قدمی پیوستن به 

پرسپولیس است؛ اما سرانجام راهی سپاهان شد. لیموچی که 
شــروع پرنوسانی در ترکیب سپاهان داشت، حالا رفته‌رفته به 
یک‌مهره کلیدی در ترکیب طلایی‌پوشان تبدیل شده و نگاهی 
به آمار و ارقام نشان می‌دهد که لیموچی در ۶ بازی اخیر سپاهان 
)در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آســیا ۲( توانسته 
۳ گل بزند و یک گل برای تیمش بســازد تا آماری درخشان 
را از به‌جــای بگذارد و بیش‌ازپیش توانایی‌های فنی خود را به 
همگان اثبات کند. سپاهانی‌ها برای تقویت خط حمله خود در 
ابتدای فصل به ســراغ جذب یک مهاجم خارجی هم رفتند و 
بعد از کش‌وقوس‌های فراوان با ابوبکار کامارا به توافق رسیدند. 
مهاجم فرانسوی موریتانی سپاهان رفته‌رفته در حال رسیدن به 
فرم ایده‌آل در ترکیب طلایی‌پوشان است و جالب آنکه باوجود 
حضورش در پســت مهاجم هدف، این ســتاره اسم‌ورسم‌دار 
گل‌سازی را بیشتر از گل‌زنی دوســت دارد؛ به‌طوری‌که در ۶ 
بازی اخیر برای سپاهان کامارا فقط یک گل زده؛ اما در نقطه 
مقابل توانســته ۳ گل برای تیمش بسازد تا آمادگی‌های فنی 
خود را برای حضور در نوک پیکان خط حمله طلایی‌پوشــان 
نشــان بدهد. جواد آقایی‌پور هم از جملــه بازیکنانی بود که 
انتقال پرماجرایی به سپاهان داشت و در یک‌قدمی پیوستن به 
اورنبورگ روسیه بود که خبر حضورش در جمع طلایی‌پوشان 
اصفهانی مخابره شد. مهاجم سابق استقلال خوزستان بیش از 
آنکه یار اصلی ترکیب سپاهان باشد، در قامت مهاجم تعویضی 
برای طلایی‌پوشان به میدان رفته؛ اما بااین‌وجود توانسته نگاه‌ها 
را به‌سوی خود جلب کند. آقایی‌پور که در حضور ۱۴ دقیقه‌اش 
در زمین توانست برای سپاهان مقابل پارس جنوبی جم در جام 
حذفی گل بزند، برترین گل‌زن سپاهانی‌ها در آسیا است و ۳ گل 
در ۴ مسابقه در لیگ قهرمانان آسیا ۲ به ثمر رسانده و یک‌بار 
هم برای سپاهان در لیگ برتر گل زده تا با ثبت پنج گل در ۶۲۵ 
دقیقه بازی برای طلایی‌پوشان )در تمامی رقابت‌ها( نگاه‌ها را 
به‌سوی خود جلب کند. جالب آنکه ۴ گل از ۵ گل آقایی‌پور در 
۸ بازی اخیر ســپاهان به ثبت رسیده که ثبت چنین آماری به 
فرم ایده‌آل رسیدن مهاجم ۲۴ساله و آینده‌دار طلایی‌پوشان را 
نشان می‌دهد. به‌هرحال طلایی پوشان ایران از پتانسیل کافی 
برای عبور از سد رقیب اردنی برخوردارند و امشب با تمام قوا به 

میدان خواهند رفت.

 طلایی پوشان ایران امشب در ورزشگاه گرند حمد دوحه میزبان الوحدات خواهند بود

سپاهان آماده انتقام از رقیب اردنی

کارشناسان کشتی کشورمان معتقدند پیروزی مقابل روسیه 
نشــان از برتری و سطح بالای کشتی ایران دارد، اما ضعف‌ها را 
نباید نادیده گرفت و با برطرف‌کردن نقاط ضعف برای المپیک 
۲۰۲۸ آماده شــد.  به گزارش ایمنــا، در پایان رقابت‌های لیگ 
حرفه‌ای کشــتی فرنگی پادوبنی در مسکو روسیه، دو تیم ایران 
و روسیه در پایان ۱۰ وزن به‌تساوی ۵ بر ۵ رسیدند، اما باتوجه‌به 
امتیاز عالی ســعید اســماعیلی مقابل حریف روس در وزن ۶۷ 
کیلوگرم، ایران با امتیاز فنی بیشتر موفق به شکست تیم روسیه 
شد. در رقابت‌های کشــتی آزاد نیز تیم کشتی آزاد ایران که در 
مجموع پنج وزن نخست با نتیجه پنج بر صفر عقب افتاد، اما در 
اوزان ســنگین با اختلاف و امتیازات عالی به پیروزی رسید. تیم 
ایران در نهایت با نتیجه ۵ بر ۵ و امتیاز مثبت برابر با کســب دو 
پیروزی عالی مقابل یک برتری عالی مقابل روســیه به پیروزی 
رســید تا در مجموع در دو بخش پیروز شود. در کشتی فرنگی 
مهدی بالی، نماینــده وزن ۹۷ کیلوگرم، ایمان محمدی در ۶۳، 
سعید اســماعیلی در ۶۷، محمدرضا گرایی در ۷۲ و محمدعلی 
گرایی در وزن ۸۲ کیلوگرم، مقابل رقبای روس به برتری رسیدند، 
اما پویا دادمرز در ۵۵ کیلوگرم، علی احمدی‌وفا در ۶۰ کیلوگرم، 
علی اسکو در ۷۷ کیلوگرم و علیرضا مهمدی در وزن ۸۷ کیلوگرم 
برابر رقبایشان تن به شکست دادند. کشتی‌گیران کشورمان در 
اوزان ســبک، بسیار دور از انتظار ظاهر شدند و نتوانستند از پس 
حریفان روس خود بربیایند و حتی رحمــان عموزاد با دادن ۱۰ 
امتیاز به حریف نشان داد بی‌رحمی را کنار گذاشته است. در کشتی 
آزاد علی مؤمنــی در ۵۷ کیلوگرم، رضا مؤمنی در ۶۱ کیلوگرم، 
رحمان عموزاد در ۶۵ کیلوگرم، ســینا خلیلی در ۷۰ کیلوگرم و 
امیرمحمد یزدانی در ۷۴ کیلوگرم مقابل حریفان شکست خوردند و 
مهدی یوسفی در ۷۹ کیلوگرم، کامران قاسم‌پور در ۸۶، امیرحسین 
فیروزپور ۹۲ کیلوگرم، مجتبی گلیج در ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین 

زارع در ۱۲۵ کیلوگرم مقابل حریفان روس به پیروزی رسیدند.
ÁÁ با احیای چرخه انتخابی، نسل‌های آینده 

کشتی فرنگی ایران به اوج بازخواهند گشت
 حسین حسین‌زاده، کارشناس کشتی فرنگی درباره پیروزی 
کشتی فرنگی ایران در مسابقات دوستانه کشتی ایران و روسیه 
می‌گوید: کشــتی فرنگی از زمان حضور حسن رنگرز و کادرش 
پیشرفت چشمگیری داشته است و در هر مسابقه نتایج مطلوبی 
کسب می‌شــود. کشــتی فرنگی در این مدت با حمایت‌های 
فدراســیون پیشرفت‌های زیادی داشته اســت. با احیای چرخه 
انتخابی و استعدادیابی‌های صورت‌گرفته نسل‌های آینده کشتی 
فرنگی ایران مجدد به اوج خود بازخواهند گشت. او می‌افزاید: ما 
قهرمان المپیک شدیم و توانایی کسب شش مدال خوش‌رنگ 
را داشــتیم، در مسابقات آلبانی خوش درخشیدیم و در مسابقات 

امیدهای جهان به قهرمانی رسیدیم.
ÁÁفرنگی‌کاران به‌خوبی درخشیدند 

 حسین‌زاده می‌گوید: در این مسابقات با اینکه کشتی‌گیران 
جوان بودند و اتفاقات غیرکشــتی و ناداوری‌ها تا حدودی جلوی 
کار نمایندگان ما را گرفت، اما فرنگی‌کاران به‌خوبی درخشیدند. 
زمانی که اسپانســر، داوران و کشور میزبان همه باهم هستند، 
چنین رخدادهایی عادی اســت و داوران حق‌کشی می‌کنند و در 
کشتی‌های پابه‌پا سمت میزبان می‌روند. اسپانسر به دنبال احیای 
مجدد کشتی روسیه بود. روسیه به دلیل حضورنداشتن در المپیک 
به دنبال این بود تا دوباره برای خود اعتبار بخرد و بگوید حضور در 

المپیک حقش بوده است.

ÁÁ روس‌ها فکر نمی‌کردند سطح کشتی ایران 
این چنین بالا باشد

 او تصریح می‌کند: روس‌ها فکر نمی‌کردند سطح کشتی ایران 
این‌چنین بالا باشد و شاگردان رنگرز به‌راحتی به پیروزی برسند. با 
اینکه تیم اصلی المپیک در کاروان حضور نداشت، بهترین نتیجه 
را گرفتیم. اگر در صحنه‌های خاک، داوری بهتر بود، به‌طورقطع 
با نتیجه‌ای بهتر به پیروزی می‌رسیدیم. کشتی فرنگی به‌خوبی 
کار می‌کند، البته باید حمایت‌ها بیشتر شود تا آینده را طلایی رقم 
بزنیم. کارشناس کشتی بیان می‌کند: با برگزاری مجدد مسابقات 
انتخابی، می‌توانیم انگیزه را در کشتی‌گیران برای حضور در تیم 
ملی بالا ببریم. در بعضی وزن‌ها نفرات دوم و ســوم حضور پیدا 
کردند و توانســتند نتایج مطلوبی بگیرند. در وزن ۶۰ کیلوگرم 
کشتی‌گیر جوانی روی تشک رفت تا برای المپیک محک بخورد. 
این تورنمنت برای ما آغازگر راه المپیک ۲۰۲۸ بود. کشتی‌گیران 

جوان خوب کشتی گرفتند و نتایج مطلوبی را رقم زدند.
ÁÁ یوســفی جرقــه امیــد را در دل دیگر 

کشتی‌گیران زنده کرد
 بهروز یاری، کارشناس کشــتی آزاد درباره پیروزی کشتی 
آزاد ایران در مســابقات دوستانه کشتی ایران و روسیه می‌گوید: 
این مســابقات به‌خوبی عیار کشتی ایران را به نمایش گذاشت. 
در اوزان نخست ناامیدی زیادی وجود داشت، اما با کشتی خوبی 
که یوسفی در ۷۹ کیلوگرم گرفت، جرقه امید در دل دیگر دوبنده 
پوشان کاروان روشن شد تا در نهایت مغلوبی سرافکنده نباشند. 
پس از مهدی یوسفی، فیروزپور در ۹۲ کیلوگرم نتیجه را به سود 
ایران برگرداند و در دو وزن بالا نیز کشتی‌گیرانمان پشت روسیه 
را به خاک مالیدند. او می‌افزاید: بســیار خوشبین و مشتاق بودم 
تا در این مسابقات عیار واقعی کشتی ایران مشخص شود؛ زیرا 
از پیروزی برابر کشــتی‌گیران درجه‌دو و سه و کسب مدال‌های 
کم‌ارزش خسته شده بودیم و با این مدال‌ها به دیگر رشته‌های 

ورزشی در ایران فخر فروختیم.
ÁÁ پیروزی مقابل کشتی‌گیران روس در روسیه 

سربلندی و افتخار محسوب شود
 کارشــناس کشتی بیان می‌کند: این مسابقات به‌واقع برای 
فدراســیون علیرضا دبیر و پژمان درســتکار سربلندی و افتخار 
محسوب می‌شود. دست‌وپنجه نرم کردن با کشتی‌گیران روسیه 
طی ۲۵ سال گذشته اتفاق نیفتاده بود. درگذشته قهرمانان ملی ما 

جرئت رویارویی با حریفان روس در خاک روسیه را نداشتند، اما این 
فدراسیون و سرمربی ریسک کرد و موفق هم شد. کشتی‌گیران ما 
مقابل تیمی که مدعی قهرمانی در دنیا است با نتایجی مطلوب به 

پیروزی رسید و دل خانواده کشتی را شاد کرد.
ÁÁرحمان عموزاد دیگر بی‌رحم نیست 

 یاری می‌گوید: اگر کشــتی رحمان عموزاد را بررسی کنیم 
متوجه می‌شویم که تک‌بعدی کشتی می‌گیرد، وی حتی در سالی 
که مســابقات جهانی به قهرمانی رسیده بود، بدون ایراد کشتی 
نگرفته بود. باتوجه‌به ازدواج عمــوزاد و دور بودنش از تمرینات، 
وضعیت آمادگی وی قابل‌پیش‌بینی بود. اگر عموزاد به این مسابقات 
اعزام شد به دلیل نبود پشتوانه در این وزن است. یکی از وظایف 
فدراسیون این است که در هر وزن یک یا دو کشتی‌گیر نزدیک 
به نفر اول داشته باشد. او ادامه می‌دهد: بیش از ۲۰ سال است که 
نداشتن نفرات پشتوانه هم‌تراز با نفر اول، فدراسیون را درگیر کرده 
است. این مشکل را در ۸۶ کیلوگرم و کشتی کامران قاسم‌پور نیز 
می‌بینیم که چندین مرتبه از حسن یزدانی شکست‌خورده است یا 
قهرمانان حاضر در مسابقات جهانی در حد یزدانی نبودند. در کشتی 

قاسم‌پور تزلزل و دوگانگی به‌وضوح دیده می‌شد.
ÁÁ ناداوری نبود، داور حق میزبانی را رعایت 

کرد
 کارشناس کشتی تصریح می‌کند: در کشتی یا به‌طورکلی 
ورزش یک حق میزبانی وجود دارد و در تمام مســابقات کشور 
میزبان حقی را خواهد داشت. در مسابقات سال ۹۸ تهران علیرضا 
دبیر در فینال حریف ترک خود را ســه بر صفر برد. کشتی‌گیر 
ترک روی سکو با چشمانی اشکبار گفت سال دیگر در مسابقات 
ترکیه اتفاقات امروز را تلافی می‌کند. ســال بعد در آنکارا هارون 
دوغان مقابل دبیر با نتیجه سه بر صفر به پیروزی رسید؛ به‌هرحال 
جو سالن و تماشاگران، فشاری روی داور ایجاد می‌کند که دست 
داور به سمت کشور میزبان بلرزد. در این مسابقات ناداوری به‌عمد 

وجود نداشت.
ÁÁاوزان پایین نیازمند توجه ویژه است 

 یــاری اظهار می‌کنــد: یکی از دلایلی که کشــتی‌گیران 
سبک‌وزن ما از توفیق حضور در مسابقات جهانی به‌خوبی استفاده 
نمی‌کنند به علت میانگین وزنی ۷۰ کیلوگرم به بالای کشــور 
است. در کشورهای آسیا شرقی همچون ژاپن میانگین وزنی ۶۰ 
به بالا اســت به همین علت کشتی‌گیران سبک‌وزن با تکنیک 
عالــی به‌خوبی پرورش پیدا می‌کننــد. در ایران به طور معمول 

کشــتی‌گیران اوزان ۷۰ تا ۹۰ کیلوگرم قوی‌تر و فنی‌تر هستند. 
ژن و منطقه جغرافیایی ایران برای کشتی بین ۷۰ تا ۹۰ کیلوگرم 
است، به همین دلیل در این اوزان بیشترین مدال‌ها کسب شده 
است، البته به این شکل نیست که در وزن‌های دیگر حرفی برای 

گفتن نداشته باشیم.
ÁÁ آفت کشتی ترس و جدایی از تکنیک و فنون 

و تمرکز روی بدن‌سازی است
 او تصریح می‌کند: بزرگ‌ترین چالش پیش‌روی کشتی‌گیران 
ترس و جدایی از تکنیک و فنون کشتی و تمرکز بیش از حد روی 
باشگاه‌های بدن‌سازی است. در سطح حرفه‌ای همیشه در برابر 
روس‌ها آسیب‌پذیر بودیم و مقابل کشتی‌گیران آمریکایی همچون 
تیلور نتوانستیم قهرمانی‌ها را کسب کنیم، زیرا که حریفان فنون 
کشتی را بهتر اجرا می‌کنند. در دیار یزدانی و تیلور، تیلور نسبت 
به فنون کشتی اشراف بیشتری داشت یا حداقل از حسن یزدانی 
مهارت بالاتری در اجرا داشــت. عملکرد مربیان در اوزان پایه و 
مربیان تیم ملی باید به‌گونه‌ای باشد که تکنیک دوباره به کشتی 

ما برگردد.
ÁÁ استمرار مسابقات با کشوران صاحب‌سبک 

یک نیاز است
 مصطفی میرعمادیان، کارشناس کشتی آزاد درباره پیروزی 
کشــتی آزاد ایران در مسابقات دوســتانه کشتی ایران و روسیه 
می‌گوید: مســابقات خیلی خوبی بود و کشتی‌گیران ما به‌خوبی 
محک خوردند. روس‌ها بیشتر از ما به این مسابقات احتیاج داشتند؛ 
زیرا یک تیم با محرومیت‌های گســترده بین‌المللی‌اند. نیاز بود 
کشتی‌گیران کشورمان برنامه‌ریزی برای المپیک ۲۰۲۸ را آغاز 
کنند؛ زیرا دیگر مســابقات قبرس و ازاین‌قبیل مسابقات به درد 
بالابردن سطح کشتی کشورمان نمی‌خورد. او می‌افزاید: در مقابل 
کشتی‌گیران سخت باید ورزشکارانمان را محک بزنیم. مسابقات 
روسیه بسیار خوب بود، البته باید استمرار داشته باشد و با کشورهای 
صاحب‌سبک و ســطح یک‌دنیا مثل ژاپن، آذربایجان، ترکیه و 
دیگر کشــورها مجدد چنین مسابقاتی به‌صورت رفت‌وبرگشت 
برگزار شود و با حضور اسپانسرها و جایزه دلاری انگیزه‌ای برای 

کشتی‌گیران ایجاد شود.
ÁÁ این میدان برای بعضی از کشــتی‌گیران 

سنگین اما نیاز بود
 کارشناس کشــتی بیان می‌کند: باتوجه‌به اینکه در کاروان 
حســن یزدانی، محمد نخودی و آذرپیرا حضور نداشتند، جوانان 
خوش درخشیدند و انگیزه مضاعفی پیدا کردند. حضور جوانان در 
چنین مسابقاتی موجب بالارفتن اعتمادبه‌نفسشان می‌شود تا از 
آوردگاه‌های بزرگ نهراسند. این میدان برای بعضی از کشتی‌گیران 
ســنگین، اما نیاز بود. علی مؤمنی در پنج دقیقه نخست کشتی 
تحت‌تأثیر فشــار و جو سالن قرار داشت و پس از آن رها شد که 
دیگر دیر شده بود. مؤمنی کشتی زیبا و جنگنده‌ای گرفت و بدون 
دادن امتیاز فنی نتیجه را واگذار کرد. کشتی‌گیران ما نیاز به چنین 
مسابقاتی دارند تا با حریفان اصلی خود کشتی بگیرند و با محک 
درست و برنامه‌ریزی بتوانند نتیجه عالی در المپیک ۲۰۲۸ کسب 

کنند.
ÁÁ ضعف کشــتی ایران در اوزان ســبک از 

گذشته وجود داشته است
 میرعمادیان بیان می‌کند: ضعف کشتی ایران در اوزان سبک 
از گذشته وجود داشته است و مربوط به این مسابقات نیست. در 

المپیک نماینده‌ای در وزن ۵۷ کیلوگرم نداشتیم.

 از برتری میلی‌متری کشتی ایران تا تلاش برای پیروزی قاطع

 ادامه همکاری شمسایی با تیم 
ملی فوتسال

 نشسـت مشـترک کمیته فوتسـال و کمیته فنی با 
حضور رئیس فدراسـیون فوتبال با اجمـاع رأی به ابقای 
وحیـد شمسـایی به‌عنـوان سـرمربی تیم ملی فوتسـال 

داد.
 به گزارش صداوسـیما، احسان اصولی، رئیس کمیته 
فوتسـال ضمـن خیرمقدم بـه حضار در نشسـت، گفت: 
مـن از نزدیک شـاهد تلاش‌های وحید شمسـایی بودم 
و میـزان عشـق و علاقه ایشـان بـه فوتسـال را دیده‌ام، 
آنچـه اینجـا می‌گوییـم و می‌شـنویم بـرای بهترشـدن 
حـال فوتسـال اسـت. او افـزود: ظرفیـت بی‌نظیری که 
فوتسـال در کشـور دارد منحصربه‌فـرد اسـت و بایـد به 
نحـوی به‌پیش برویم که اکوسیسـتم فوتسـال در ذهن 
افـکار عمومـی، جوانـان و نوجوانـان صاحـب مطلوبیت 
بیشـتر شـود و خروجـی آن به همـان اهتزاز پرچم سـه 
رنگـی بینجامـد کـه دغدغه همـه ماسـت. در ادامه این 
نشسـت مهدی تاج، رئیس فدراسـیون با اشـاره به عدم 
رضایـت از نتایـج به‌دسـت‌آمده در جـام جهانـی گفـت: 
البتـه تجربـه فوتبال و فوتسـال می‌گوید نباید هیچ‌کس 
را به‌تنهایـی عامـل ناکامی‌هـا دانسـت. بایـد مسـائل را 
چندوجهـی دیـد و بررسـی کـرد. او گفـت: در مجموع، 
ارزیابـی مـن از آقـای شمسـایی به‌خاطر خوشـنامی در 
دوران بـازی، عشـق و علاقـه به فوتسـال، جوان‌گرایی 
در تیـم ملـی و همچنیـن دغدغـه و علاقـه‌ای کـه بـه 
کشـور دارد مثبت اسـت، اما ملاحظاتی هـم دارم، اینکه 
آقـای شمسـایی و تیـم مربیگـری‌اش لازم اسـت وقت 
و حضـور بیشـتری را در مرکـز ملـی فوتبـال بگذارنـد، 
ایـن موضـوع همدلـی ایجاد می‌کنـد. وحید شمسـایی 
سـرمربی تیـم ملی نیز گفت: ما به پشـتوانه فدراسـیون 
فوتبال توانسـتیم بـه بازیکنـان جوان بسـیاری فرصت 
حضـور در اردوهـا و بـازی در تیـم ملـی بدهیـم، مـا در 
فراینـد ۲/۵ سـاله اول کـه هدف ایجاد تیمی جـوان، اما 
باتجربه بود موفق بودیم و الان شـاهد هسـتیم بسیاری 
باشگاهی‌شـان  تیم‌هـای  بازیکنـان سـتاره‌های  آن  از 
هسـتند. او گفت: مـا در تیم ملی به یـک تمرین دهنده 
خـوب خارجی و یک مربی بـرای تغییر در عملکرد فنی 
دروازه‌بانـی نیـاز داریـم. قبلًا آقـای اصولی بـرای جذب 
مربی تلاش کرد، اما مشـکلاتی پیش آمـد، در ادامه راه 
نیـاز بـه این دو نفـر داریم کـه لیگ را ببیننـد، بازیکنان 
را بشناسـند. قطار تیم ملی در حرکت اسـت، همه پیاده 
می‌شـوند، امـا ایـران به‌پیـش مـی‌رود، اگر من باشـم با 
تمـام وجـود بـرای ایـن پرچـم می‌جنگیم و اگر نباشـم 
هـم بـرای تیم ملی دعا می‌کنم. حسـین شـمس عضو 
کمیتـه فوتسـال کـه از کشـور تاجیکسـتان به‌صـورت 
آنلایـن در ایـن نشسـت حضور داشـت گفـت: از وحید 
شمسـایی به‌خاطر توضیحات فنی بسـیار خوبـی که در 
این نشسـت داد ممنونم، امیدوارم ایشان در آینده بتوانند 
تعامـل بیشـتری را بـا باشـگاه‌ها ایجاد کننـد، بازی‌ها را 
ببیننـد و تغییر رویکرد را شـاهد باشـیم. او افـزود: من به 
جمع‌بنـدی دوسـتان حاضر در جلسـه برای ابقـای آقای 
شمسـایی احتـرام می‌گـذارم، نقدهـا به‌جـای خـود، اما 
همـه ما دغدغه فوتسـال داریـم و امیدوارم بـا قدم‌هایی 
کـه وحیـد برخواهد داشـت همـه خانـواده فوتسـال به 

ایشـان کمک خواهـد کرد.

 ۳ سال محرومیت برای 
وزنه‌بردار دوپینگی

رشـته  ورزشـکار  اربـاب  حسـن  شـیخ  زینـب   
وزنه‌برداری به علت اسـتفاده از مواد نیروزا سـه سـال از 

فعالیـت در همـه حوزه‌هـای ورزشـی محـروم شـد.
 بـه گـزارش صداوسـیما، افسـران کنتـرل دوپینگ 
ایران نادو، نمونه خارج از مسـابقه این ورزشـکار را مرداد 
امسـال و در اردوی تیـم ملـی وزنه‌بـرداری اخـذ کردند 
کـه با اعلام رسـمی آزمایشـگاه مورد تأییـد وادا )آژانس 
بین‌المللـی مبـارزه بـا دوپینـگ(، وجـود مـاده ممنوعـه 
»ورآندروسـترون« در نمونـه ادرار زینـب شـیخ حسـن 
اربـاب مـورد تأییـد قـرار گرفت. بـه اسـتناد قوانین ملی 
مبـارزه بـا دوپینـگ ایران، میـزان محرومیت بـرای این 
گـروه مـواد ممنوعـه چهـار سـال اسـت کـه باتوجه‌به 
پذیـرش تخلـف، ایـن ورزشـکار بـا یک سـال تخفیف 
رأی کمیتـه انضباطـی ایران نادو به مدت سـه سـال، از 
تاریـخ ۱۵/۰۸/۱۴۰۳ تا ۱۴/۰۸/۱۴۰۶ از فعالیت در همه 

حوزه‌هـای ورزشـی محروم شـد.

 رکوردگیری از بانوان 
وزنه‌برداری برای حضور در 

مسابقات جهانی
 رکوردگیـری تیـم ملـی وزنه‌بـرداری بانـوان عصـر 
امـروز برای حضور در مسـابقات جهانی بحریـن برگزار 

خواهد شـد.
 بـه گـزارش مهـر، مسـابقات جهانـی وزنه‌بـرداری 
سـال ۲۰۲۴ بحریـن از ۱۶ آذرماه در شـهر منامه برگزار 
می‌شـود. بـرای حضـور در ایـن مسـابقات فدراسـیون 
وزنه‌بـرداری نـام سـیده الهام حسـینی، غزاله حسـینی، 
الهـه رزاقـی و ریحانـه کریمی را در لیسـت اولیـه اعزام 
قـرار داده اسـت. البتـه کـوروش باقـری سـرمربی تیـم 
ملـی وزنه‌بـرداری ایـران پیش‌ازایـن اعالم کـرده بـود 
اعـزام ایـن نفـرات به مسـابقات جهانی قطعی نیسـت. 
بـه همین منظـور عصر امـروز رکوردگیـری از تیم ملی 
وزنه‌بـرداری بانـوان انجـام خواهـد شـد و هر کـدام که 
بتواند در رکوردگیری عملکرد قابل‌قبولی داشـته باشـند 
در لیسـت نفـرات اعزامی بـه مسـابقات جهانی بحرین 

می‌گیرند. قـرار 

  ورزش ایران  خارج از گود


